rltate dicti officialis per me notarium infrascriptum in formam publicam reddigere

ut presens transumptum auctoritate iudiciaria exemplatum eandem fidem in

iudiclo et extra cum dicto originali faciat. Et dictus officialis uiso et lecto

priuilegio mandauit mihi notario infrascripto quod illud in formam reddigam et

transcribam de verbo ad verbum, prestans auctoritatem presentí transumpto qua
uim obtineat in iudiciis et extra sicut et ipsum origínale priuilegium. Tenor uero
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3

1069, abril 30. Alquézar

Falsificación

Carta fundacional de la abadía de Santa María de Alquézar por San-

cho Ramírez, rey de Aragón y Navarra.

B. Arclüvo de la catedral de Huesca, sign. Alq. A 2, copia de 1213.

C. Archivo de la catedral de Huesca, sign. 6-140, copia perdida.

(Crismón) In nomine [sánete] et indiuidue Trinitatis. Hec est carta

quam fació ego Santio gracia Dei Aragonensium et Pampilonensium rex

ad beate Dei genitricis Marie qui dicitur de Alquezer et ad defensio-

nem et tuicionem seruorum Dei ibi habitantium scilicet abbati don Ga-

lindo et presbiter Senne prior et aliis clericis presbiter Biuas et Phali

lusti et Galit et ómnibus clericis filiis de populatoribus Alquezeri pre-

sentes et futuri propter multa seruicia quod mihi fecistis et quia

adquisistis castrum Alquezer et tulistis ad sarracenorum pessime gentis

et mihi libentissime liberastis et ut absque ulla inquietudine seruiatis

Deo nocte et die. Voló ut pre ceteras ecclesias qui sunt in omni regno

dicti priuilegi talis est. Sub Christi ... Des. B, : Testes huius rey sunt dompmis
Guillermus de Apiaria canonicus et capellanus maior Oscensis et Mlchael de Sessa

archipresbiter Barbastrensis. Sig + num mei lohannis Hugonis notarii publici

Oscensis et auctoritate regia per totam terram et iurisdictionem eiusdem, qui
predictis ómnibus interfui et dictum priuilegium de uei'bo ad uerbum fideliter

examplaui et transcipsi de mandato et aiictoritate officialis predicti et in hanc
publican! formam reddigi cum litteris rasis et emendatis in nona linea ubi dicitur

scilicet, loco die et anno prefixis in testim.onium presmissorum. Inc. D,, : Hoc est

translatum bene et fideliter factum et extractum a quodam priuilegio Oscensis

ecclesie cuius tenor talis est. Sub Christi ... Des. D„ : Sig + num Petri Angles
publicus Oscensis notarius testis huius translati. Sig + num Petri de Arrampa
publici Oscensis notarii testis huius translati. Sig + num lohannis Delaturre
publici Oscensis notarii testis huius translati. Sig + num Petri Barbastri publici

Oscensis notarii testis huius translati. Ego Egidius de Fraga Oscensis notarius qui
hoc translatum scripsi de uerbo ad uerbum et hoc sig + num meum apposui
assuetum in testimonium premissorum. (2) misericordia) prouidentia, corr. BCDE.
(3) Lierdi] Lyert, corr. E^. (4) uergens) pergens, corr. B„, C. (5) Ossella] Orsella,

corr. B„. (6) Pintano] Pinitano, corr. A^, B,. (7) discuciende] omitt. A,, B,. (8) reci-

piemus de] Oska, add. D,. (9) Cesaraugusta] Zesaragusta corr. B^. (10) subiecte

sarracenorum imperio] oviitt. D^, E. (11) proditore] prodito. corr. C,. D„, E^ ; per-

dito, corr. C. Cj, C,, C , D,, E„ E, ; traditore, corr. B„. (12) Leyurensis] Leurensis,

corr. A.. (13) Leyurensis] lesurensis, corr. E^. (14) episcopus] quamuis/postea/ab
ordine priuatus, add. D^. (15) Audientes] Audientibus, corr. D,. (16) amen] Ego
Petrus filius Sancii Aragonensium regis hec suprascripta laudo et hoc signum
manu mea + fació.
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meo hanc uolo esse liberiorem et eminentiorem tam rebus quam etiam

legibus, uidelicet ut sicut monasterium Sancti lohannis de Pinna est

liber ab omni censu humano, ita etiam uolo ut ecclesiam Sánete Marie

de Alquezer sit libera et ingenua ab omni iugo regali uel episcopal!.

Santio ením ut clericis Sánete Marie Alquezerl sibi abbatem uiri honesti

eligant et priorem timentes Deum. Si ergo aliqua obsistente causa ab-

bas ipsius locl Sánete Marie Alquezeri comprobandus fuerit, nullatenus

comprobetur nisi a duobus uel tribus abbatibus qui sint símiles ei.

Eadem causa et de clericis ipsius loci presentibus et futuris ibidem Deo

seruientibus ordinamus scilicet ut habeant uictum et uestitum more
ecclesiastico honoriflce et habundanter et habeant plenam potestatem

eligendi abbatem et priorem ex personis ecclesie útiles et timentes Deo.

Voló etiam ut seculari iudicio uel testimonio comprobentur ñeque ullo

sacramento iurationis adstringantur. Tamen si fuerit talis necessitas

hoc solum faciat unus ex clericis, iuret per pedes abbatis sui quia ita

est aut non et sic finiatur. Insuper mando et constituo in toto meo
regno ut si aliquis ex clericis prefate ecclesie Sánete Marie perrexerit

in itinere et aliquis homicida fugiens ante faciem inimicorum tetigerit

fimbria uestimenti sui, nullo modo audeant eum tangere inimici sui,

quod si fecerint peitent regi mille mechalles. Adhuc stabilio ut nullus

sit ausus pro ulla querela pignore azemilas Sánete Marie ñeque iumen-

tum clericis in que ipse resident ñeque manuleuare super eum uel

ferire, quod siquis diabólico furore plenus his nostris institutionibus

contemptor repertus fuerit et azemilas Sánete Marie uel iumentum cle-

ricis pignorauerint uel abstulerint aut manum super illum leuauerint

seu percusserint et postea ad pletum uenerint et malefactor negaue-

rint, clericis dent unum iuratorem qui liberam et iusticiam habeat in

Sánete Marie et iuret ita esse et malefactor peitet mille mecháis. Oues

Sánete Marie et pécora illius omniumque rusticorum eius mando ut

in toto regno meo ubi erbas inuenerint pascant tam yeme quam estáte

et nullus sit ausus pignorare uel acarnarare, quod si aliquis fecerit pei-

tet regi mille mecháis. Ipsi uero habeant suos uetatos in ómnibus de-

caniis suis et in omni loco ubi ipsi habeant aliquid faceré et nullus sit

ausus ibi pascere ñeque intrare absque eorum licentia, nec ego nec

successoribus meis, quod si fecerint mando ut accipiant carnalem.

Adhuc mando ut nullus sit ausus pignorare aliquam honorem Sánete

Marie pro aliqua querela abbatis, si ipse ... honorem unde soluat tribu-

tum, set suum honorem pignorent, quod si fecerit peitet mille mecháis.

Campos et ortos et palada et ecclesias uel ubique per tota térra mea
fuerint constituti siquis fregerit uel malum uel forciam ibi fecerit sit

traditor et peitet regi mille mecháis. Uinee uero habeant dignitatem ut

me ubicumque fuerint uindemiet quando uoluerint si ibi inuenian-

tur oues uel bace seu porci occidantur me teste. Si uero bos aud asinus
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repertus fuerit redimatur metro uini optimi. Set et oues ipsius ecclesie

nuUus sit ausus tangere occasione abbatis uel clericorum seu omnia

pécora. Si aliquis fecerit peitet mille mecháis Unum uero adhuc

non est pretermitendum scilicet quod abbas Sánete Marie non sit ausus

daré alicui laico siue militi uel rustico uUum honorem Sánete Marie

aud hereditatem sine licentia prioris et clericorum eiusdem ecclesie,

quod si aliquis acceperit sine licentia prioris et clericis iam dictis per-

dat illum honorem, et hereditatem et peitet regi ... mille macháis me
teste. Insuper mando et proibeo ut nuUus homo in omni regno meo qui

accepierit hereditatem ad tributum Sánete Marie ausus sit aliquid de

ista hereditate uendere uel alienare, quod si fecerit emptores perdant

quod emerunt de Sánete Marie et uenditor cum emptoribus peitent

regi mille mecháis. Insuper ob remedium et salutem anime mee et ante-

cessorum et suecessorum meorum dono et offero Deo et Sánete Marie